Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0090/2021.
Em, 14 de janeiro de 2021.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO QUE
PROVIDENCIE A IMPLANTAÇÃO DE
REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA DAS
PACAS, EM TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que, através do setor competente, providencie a
implantação de redutores de velocidade na Rua das Pacas, em Tamoios, 2º Distrito de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação é de suma importância, tendo em vista que a referida rua
possui muitos moradores, os quais alegam que o trânsito apresenta fluxo constante e de
grande impacto. Com isso, os veículos transitam em alta velocidade, colocando os
pedestres e moradores em alto risco de acidente.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.